
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 14/2020 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE “REGOLAMENTO PER L’ASSISTENZA ECONOMICA - 
DETERMINAZIONE DEI CRITERI GENERALI DI EROGAZIONE, DEGLI IMPORTI DEI 
CONTRIBUTI, DEI MASSIMALI DI INTERVENTO E INDIVIDUAZIONE DEI 
BENEFICIARI IN VIA SPERIMENTALE PER L’ANNO 2020”.             
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno dieci del mese di Giugno dell’anno duemilaventi, alle ore 17:4545 ,  ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 73, comma 1 del Decreto-legge n. 18 del 17/03/2020 e conformemente 

alle previsioni del Decreto del Presidente dell’Unione n. 3/2020 , si è riunita in 

videoconferenza la GIUNTA dell’UNIONE NET della quale sono membri i Signori: 

 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 
 

Cognome 
e Nome 

Qualifica Pr. 
 

   

1 BARACCO LUCA Presidente  Presente 

2 BONGIOVANNI MARCO Assessore Assente 

3 PITTALIS RENATO Assessore Assente 

4 DE ZUANNE EMANUELE Assessore Presente 

5 CAMOLETTO VIVIANA Assessore Presente 

6 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

7 BURDISSO FEDERICA Assessore Assente 
 

   

 

   

 

   

    

 
 

Totale  Presenze    4                   Totale Assenze     3 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Luca Baracco. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  10/06/2020 VERBALE N.   14 
 
 
Visti:  

 LA L.R. 1/2004: NORME PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA REGIONALE 
INTEGRATO DI INTERVENTI E SERVIZI SOCIALI E RIORDINO DELLA 
LEGISLAZIONE DI RIFERIMENTO;  

 IL D. LGS. 147/2017: DISPOSIZIONI PER L'INTRODUZIONE DI UNA MISURA 
NAZIONALE DI CONTRASTO ALLA POVERTA';  
 
Richiamata la precedente delibera del Consiglio dell’Unione n.9 del 25.07.2018 – 
Regolamento per l’Assistenza Economica - Determinazione dei criteri generali di 
erogazione, degli importi dei contributi, dei massimali di intervento e individuazione 
dei beneficiari, in cui vengono definiti i destinatari prioritari degli interventi;  
 
Ritenuto necessario provvedere in via sperimentale per l’anno 2020 alla 
sperimentazione  di uno strumento regolamentare, adeguato all’attuale realtà 
economica e legislativa caratterizzata dalle conseguenze dell’emergenza covid-19;  
 
Vista a questo proposito l’allegata bozza di regolamento per l’Assistenza Economica 
che contiene misure armonizzate con quanto previsto dal D.Lgs. 15.9.2017 n. 147;  
 
Dato atto che il presente  Regolamento, attivato in via sperimentale per  il solo anno 
2020 da questa Giunta dovrà essere presentato al Consiglio dell’Unione per la 
necessaria approvazione; 
 
Richiamati:  

 il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 il vigente Statuto;  
 
Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 il parere di regolarità tecnico-amministrativa;  
 
Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali; 

Si propone affinché la Giunta Unione 
 

D E L I B E R I 

 
 

1. APPROVARE l’allegato testo, a carattere sperimentale, “REGOLAMENTO PER 
L’ASSISTENZA ECONOMICA - Determinazione dei criteri generali di erogazione, 
degli importi dei contributi, dei massimali di intervento e individuazione dei beneficiari 
in via sperimentale per l’anno 2020”.  
 
2. DARE ATTO che il suddetto regolamento viene applicato sperimentalmente per il 
solo anno 2020 e trova applicazione nei territori dei Comuni di Leini, San Benigno 
C.se, Settimo T.se e Volpiano.  



 

 
3. Dare altresì atto che il suddetto regolamento sarà presentato al Consiglio 
dell’Unione per la necessaria approvazione 
 
 
 

LA GIUNTA UNIONE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta Unione, ritenuta l’urgenza di provvedere; con separata 
votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

il Segretario Generale  Il Presidente 

D.ssa Ulrica Sugliano 
 

Luca Baracco 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


